

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CALDAS
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL COMPARATIVO

Cifras presentadas en pesos colombianos
 DEL 1 DE JULIO DE 2022 AL 31 DE JULIO DE 2022



Cuentas	Periodo Actual	Periodo Anterior
INGRESO OPERACIONALES	49,873,815,365.10	46,890,696,453.11
INGRESOS FISCALES	17,734,730,542.56	42,005,951,923.88
NO TRIBUTARIOS	17,734,730,542.56	42,005,951,923.88
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	20,788,642,685.13	2,794,531,381.23
SISTEMA GENERAL DE REGALIAS	0.00	0.00
OTRAS TRANSFERENCIAS	20,788,642,685.13	2,794,531,381.23
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	11,350,442,137.41	2,090,213,148.00
FONDOS RECIBIDOS	2,152,814,294.00	2,090,213,148.00
INGRESOS DIVERSOS DEMANDAS	9,197,627,843.41	
GASTOS OPERACIONALES	27,331,403,020.57	173,448,722,418.27
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	17,937,174,617.41	14,698,234,608.30
SUELDOS Y SALARIOS	5,171,568,338.00	4,192,694,669.00
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	67,643,322.00	44,974,347.00
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	1,500,839,000.00	1,276,030,900.00
APORTES SOBRE LA NÓMINA	295,625,100.00	241,996,600.00
PRESTACIONES SOCIALES	2,145,843,981.00	1,568,280,102.00
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	582,490,815.00	406,524,449.00
GENERALES	6,186,141,504.35	5,396,896,233.30
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	1,987,022,557.06	1,570,837,308.00
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PRO	2,337,433,098.76	153,352,752,909.91
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	0.00	0.00
DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	0.00	0.00
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	205,585,505.84	205,164,278.79
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	85,703,082.92	60,978,885.37
LITIGIOS Y DEMANDAS	2,046,144,510.00	153,086,609,745.75
GASTO PÚBLICO SOCIAL	7,056,795,304.40	5,397,734,900.06
MEDIO AMBIENTE	7,056,795,304.40	5,397,734,900.06
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	22,542,412,344.53	-126,558,025,965.16
OTROS INGRESOS	1,878,256,175.49	9,161,467,079.09
FINANCIEROS	1,878,256,175.49	4,881,968,692.19
INGRESOS DIVERSOS	0.00	4,279,498,386.90
OTROS GASTOS	1,448,871,913.04	1,653,824,358.08
DIFERENCIA EN CAMBIO	45,333.87	0.00
FINANCIEROS	1,158,234,576.60	690,843,225.92
GASTOS DIVERSOS	246,217,066.57	148,522,142.64
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES	13,004,129.00	791,705,409.52
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE :	31,370,807.00	22,753,580.00
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	22,971,796,606.98	-119,050,383,244.15

JUAN DAVID ARANGO GARTNER
 Director

MARIA EUGENIA GIRALDO TORO
 Contadora Público
 T.P.No. 152937-T